
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 72/2007 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espirito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

llomoloúar o Plano de Expansão da Oferta de Cursos de Graduação do Centro 
de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espirito Santo. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de julho de 2007. 

rof. Carlos Alberto Redins 
Presidente 



latários Analíticos das Aquisições 

de Materiais Permanentes 

.,cebrivênio Petrobrás e outras fontes) 

Valor Executado: R$ 24.737,85 



 

9ENEPATED 12 DEC 2006 18:04 	 RUM: WEDNESDAY 07NAR2007 12: 96 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

RELACAO DE ITENS DE LICITACAO 

PAGP 

909.: ii 

FORA 	12:G6 
DATA: 07/0312007 

Material 	 No.PROCESSD: 019432/06-17 

Req 
	

Atde 	VLbnitario 	ij 	VI . total 

TELA PLANA, 	02.08.00.0E00 CCS/UFES 	 33 	4,00 	49235 PC 	1971,00 

TOTAL  	1971,00 



5ENERATED: 12 DEC 2006 12:04 	 --, 	RUN: NEDNESDAY 07NAR2007 1h09 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 

nuRA: 
RELACAO DE ITENS DE LICITACAO 	 DATA: 07;rf 

 

86 	 Material PROCESSO: 194:35/66-i7 

Vt5CtiCàO 
	

Reg 
	

Atde VI.0 ; 

MBiDCF-CP,N 

- 15 Pn°. JANELA, PO 0‘,-0‘02,n-.00  NR/nCF-CDN 
PT 

JANat, re 02.09.02.25.03 NOIDCF CNN 

n.80.64.32.03 LTS DOUCOM 

J.E AR TIPO SPL1T, CAP 02.02.00.00.00 CCS/UFE5 

4' K.02 25_,4D MR/DrE CDN- 

1 .:17,  Ai PC 19-57Q,J4 

112,00 

1,20 

8534,90 

no 2, hW/2C 	Cf 

rue rLIT, CF 

TOTAL 



0330c0 1.2a)R  - 12' 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Au Marechal Campos. 1468- Manape 

29.040-090 - ~na - ES 
secbmW tind.ufes.br  

Memorando n° 100/07 - CCS. 
Vitória(ES), 06 de julho de 2007. 

Ao: Prof. Rubens Sérgio Rasseli 
Magnifico Reitor da UFES 

Magnifico Reitor, 

Estamos encaminhando a Vossa Magnificência para ciência e 
providências necessárias, a Resolução n° 72/2007, do Conselho 
Departamental deste Centro, que aprovou o Plano de Expansão da Oferta 
de Cursos de Graduação do CCS. 

Atenciosamente, 

o . Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



52  Rúbia Bastos Soares 2004107148 097.991.717-41 13/8/1984 

53  Samira Rangel da Costa Freire 2005106959 108.834.377-59 21/7/1984 

54  Talita Pereira Nunes dos Santos 2005206965 107.211.517-44 5/9/1984 

55  Tiago Cardoso Gomes 2003100693 099.718.557-04 9/7/1984 

56  Tiago Sarmento Simão 2002102668 101.597.967-09 13/5/1983 

57  Vinicius Bortoloti Péterle 2005206092 096.104.707-00 16/1/1984 

58 Viviany Abreu de Souza 2002101668 100.529.277-80 1/12/1984 

Vitória(ES), 25/07/2007 
	

Jal 

Afaria !I ermenegilda Grasselli Baütucci 
Viceteetor Øe Centre de Circus de SauleNFES 



CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - VOLUNTÁRIOS 

Mês: JULHO/2007 

ITEM NOME MATRICULA CPF NASCIMENTO 
Departamento de Clinica Médica 

1 Andressa Dias Costa 2002201788 099.522.947-35 11/9/1982 
2 Carla Lessa Pena Nascimento 2003200029 105.274.677-23 3/8/1984 
3 Cora Lavigne de C.Branco Moreira 2002102149 106.943.727-14 28/5/1983 
4 Ewerton Pereira* 031.647.387-14 27/8/1970 
5 Flávia Heringer de Oliveira 2002102550 055.162.387-06 13/12/1982 
6 Leandro Marano Rodrigues 2003100123 094.327.077-41 23/3/1981 
7 Marcelo Soares Quintão 2003104081 096.458.097-70 27/5/1982 
8 Thais Almeida Correa 2004107116 103.585.887-82 17/6/1985 
9 Valéria Valim Cristo* 970.350.097-87 20/8/1970 

Departamento de Ginecologia e Obstetrícia 
10 Carolina Loyola Prest 99905401 099.904.277-71 26/3/1983 
11 Gabriel Moulin Gouvea 2002201796 100.785.697-10 27/6/1983 

Departamento de Medicina Especializada 
12 Flávia Davel de Oliveira 2003104062 111.115.967-00 3/2/1983 
13 Mariana Arrivabeni Favarato 2002102649 101.983.727-60 6/3/1984 

Departamento de Medicina Social 
14 Alice Pfister Sarcinelli* 098.265.367-09 18/1/1982 

Departamento de Prótese Dentária 
15 Flávia Bittencourt Pazinato* 031.919.467-13 19/8/1975 

Departamento de Morfologia - Disciplina: Biologia Celular e dos Tecidos. 
16 Alexandre Constantino Santana 2006106653 104.706.457-09 8/10/1984 
17 Bruno Galvani Rosa 2006206781 113.767.347-88 5/5/1988 
18 Bruno Pereira Guimarães 2006106875 108.381.347-18 10/6/1986 
19 Carolina Silva Andriotti 
20 Diego de Castro dos Santos 2006106612 117.386.117-36 19/9/1986 
21 Fernanda Begonha Giacomelli 2005207097 16/5/1986 
22 Gabriela Pessotti Novaes 2006206830 115.354.467-90 19/8/1985 
23 Igor de Castro Moraies Santos 2006206811 099.930.127-69 18/8/1985 
24 Jordano Sanfelixe Justino 2006206791 110.549.497-78 23/11/1985 
25 Luana Gaburro Alves 2006206738 116.281.057-20 30/12/1987 
26 Lucas de Oliveira Lopes 2005207123 105.248.827-73 25/10/1985 
27 Marcelo Petrocchi Corasse 2006106832 122.747.697-37 7/11/1986 
28  Marina Brandão Schmidt 2006206618 124.475.907-41 22/12/1987 
29  Rafael Calil Salim 2006106866 113.459.787-82 18/5/1987 
30  Rodrigo Valadão Negri 2006206627 073.927.796-05 28/1/1986 
31  Suellen Vieira Araújo 
32  Thais Serafim de Resende 2006206785 105.761.577-32 5/9/1985 
33  Vitor Fitaroni Neves da Cunha 2006206844 102.472.667-36 26/4/1985 

* Professores Voluntários 

Vitõria(ES), 25/07/2007. 

JyQ 



997z CG/ aco? - 40 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0toi27 3335-7201 - Fax: (0)(827)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
secbm@npd.ufes.br  

Memorando n° 113/07 - CCS. 
Vitária(ES), 26 de julho de 2007. 

Ao: Prof. Mário Cláudio Simões 
Diretor do Departamento de Apoio Acadêmico ao Estudante — 
DAAE - PROGRAD 

Senhor Diretor, 

Estamos encaminhando a solicitação de desligamento do aluno 
Emanoel Vieira de Assis no Projeto "PPGASC", deste Centro, tendo em 
vista que o mesmo receberá uma bolsa do PIBIC de Iniciação Cientifica 
com inicio a partir de 01/08/2007. 

Atenciosamente, 

5 

Rita Cássia-de Paula Çampos 
Secretária do CCS 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PDS-GRADUAÇÃO EM ATENÇÃO A SAÚDE COLETIVA 

Vitória. 24 de Julho de 2007. 

um'. Dr'. Maria dei Carmen Bisi Molina 
Coordenadora do PPGASC 

Solicito desligamento das atividades de monitoria no Programa de Pós-Graduação em 
Atenção a Saúde Coletiva (PPGASC) para ligação à uma bolsa PIBIC de Iniciação 
Cientifica com inicio a partir de 01 de agosto do decorrente ano. 

Atenciosamente. 

Emanuel Vieira de Assis 

471»a/m/td Vitima de  1)1/1 

Programa de Pás Graduação em Atenção à Saúde Coletiva — Centro Biomédico — UFES 
Av. Marechal Campos, 1468— Maruipe — Vitória — ES — CEP 29.040-090. 

Telefax 3335 7287 



í- - - - - - - - - 

TRANSMICSION VERIFIGATION REPORT 

--• 

DATE,TIME 
07/26 11:51 FAX NCL/NAME 
033352420 ruRATIoN 
00:01:13 PAGE(S) 
02 RESL1T 
OK MODE 
STANDARD  

TIME : 07/26/2007 11:52 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - 	- 

o 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

